[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2025                                                                                                        № 38
д. Шапша

О внесении изменений в
Постановление Администрации

сельского поселения Шапша
от 22.06.2010 № 22 «Об утверждении
Порядка установления причин
нарушения законодательства

о градостроительной деятельности
на территории сельского поселения Шапша»
С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов № 01.03-М-434 от 04.07.2025 года на Постановление Главы сельского поселения Шапша от 22 июня 2010 года № 22 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории сельского поселения Шапша»:
1. Внести следующие изменения в Порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории сельского поселения Шапша, утвержденный Постановлением Главы муниципального образования сельского поселения Шапша Ханты - Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 22.06.2010 № 22 (далее – Порядок):
1.1. в абзаце третьем пункта 3.4 раздела 3 Порядка слова «положительных государственных экспертиз проектной документации» заменить словами «положительных заключений государственной или негосударственной экспертизы проектной документации»;

1.2. абзац пятый пункта 3.4 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- проверяет факт направления застройщиком или техническим заказчиком извещения о начале строительства, реконструкции объекта капитального строительства в соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

1.3. Абзац 8 пункта 3.4 раздела 3 Порядка – исключить;
1.4. В абзацах втором, четвертом, пятом, шестом пункта 1.2 раздела 1 Порядка, в абзацах первом, девятом пункта 3.4, абзаце шестнадцатом пункта 3.5 раздела 3 Порядка слова «законодательства о градостроительстве» заменить словами «законодательства о градостроительной деятельности»».
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша

        Л.А. Овчерюкова